顯赫集團自註冊成立日期二零一二年八月十六日至二零一二年十二月
三十一日止期間以及國藏酒莊自成立日期二零一二年九月二十六日至二零
一二年十二月三十一日止期間，均無任何重大投資、重大收購及出售事項。

或然負債

於二零一二年十二月三十一日，顯赫集團及國藏酒莊均無任何或然負債。

– 90 –

附 錄 五  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

隨附經擴大集團（定義見下文）之說明及未經審核備考財務資料（「未經
審核備考財務資料」）包括未經審核備考綜合財務狀況表，乃按下文所載附
註編製，旨在說明華藝礦業控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本
集團」）根據日期為二零一二年十一月一日之收購協議及日期為二零一三年
一月二十三日之補充協議建議收購顯赫投資有限公司（「目標公司」，連同其
附屬公司統稱「顯赫集團」）全部已發行股本（「收購事項」）之影響，猶如建議
收購事項已於二零一二年六月三十日完成。

於完成通函（定義見下文）所載董事會函件內「有關目標集團之資料」一
節所詳述之企業重組（「目標集團企業重組」，為完成收購事項之其中一項先
決條件）後，顯赫集團將收購國藏酒莊有限公司（「國藏酒莊」）全部股權，該
公司將擁有日後於中華人民共和國多個省份成立之若干合營公司（「合營公
司」）55%股權。顯赫集團、國藏酒莊及合營公司統稱目標集團。目標集團連
同本集團於下文統稱經擴大集團。除另有指明者外，本文所用詞彙與本公
司日期為二零一三年二月八日之通函（「通函」）所界定者具相同涵義。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據 (i)摘錄自本公司截
至二零一二年六月三十日止年度年報所載之本集團於二零一二年六月三十
日之經審核綜合財務狀況表；(ii)摘錄自通函附錄二所載顯赫集團會計師報
告之顯赫集團於二零一二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表；及(iii)
摘錄自通函附錄三所載國藏酒莊會計師報告之國藏酒莊於二零一二年十二
月三十一日之經審核財務狀況表而編製，並經作出直接與收購事項有關之
未經審核備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時所
得資料編製，並僅供說明用途。因此，基於隨附之經擴大集團未經審核備
考財務資料之不確定性質使然，其未必能真實反映經擴大集團業務於收購

– 91 –

附 錄 五  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

事項實際在本文所示日期進行之情況下達致之實際財務狀況。再者，隨附
之未經審核備考財務資料亦非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 顯赫集團 國藏酒莊 未經審核備考調整

未經審核
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註2） （附註3）（附註4及5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 131,679 — 482 — — — — 132,161
收購物業、廠房及設備以及
 勘探及評估資產之預付款項 7,650 — — — — — — 7,650
預付土地租金 9,934 — — — — — — 9,934
於合營公司之投資 — — — 2,613 — — — —

(2,613)
無形資產 — — — — — 297,493 — 297,493
商譽 — — — — — 298,070 — 298,070

149,263 — 482 — — 595,563 — 745,308

流動資產
存貨 26,471 — — — — — — 26,471
應收賬項、其他應收款項、
 按金及預付款項 49,241 — 97,048 — — — — 146,289
應收票據 14,065 — — — — — — 14,065
應收貸款 19,338 — — — — — — 19,338
預付土地租金 240 — — — — — — 240
按公平值計入損益之金融資產 134,045 — — — — — — 134,045
銀行結餘及現金 288,212 — 26 2,613 — — — 290,851

531,612 — 97,074 2,613 — — — 631,299

流動負債
應付賬項、其他墊款及應計費用 25,818 40 103 2,613 86,222 — 2,700 117,496
借貸 62,195 — — — — — — 62,195
應付一名股權持有人款項 — — 29,455 — (29,455) — — —
應付一名董事款項 — — 56,767 — (56,767) — — —
稅項 398 — — — — — — 398
衍生金融負債 2,948 — — — — — — 2,948

91,359 40 86,325 2,613 — — 2,700 183,037

流動資產淨值 440,253 (40) 10,749 — — — (2,700) 448,262

總資產減流動負債 589,516 (40) 11,231 — — 595,563 (2,700) 1,193,570

非流動負債
遞延稅項負債 724 — — — — 74,373 — 75,097

724 — — — — 74,373 — 75,097

資產淨值 588,792 (40) 11,231 — — 521,190 (2,700) 1,118,473

– 92 –

附 錄 五  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 顯赫集團 國藏酒莊 未經審核備考調整

未經審核
備考

經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註2） （附註3）（附註4及5） （附註6）

資本及儲備
股本╱實繳資本 149,771 — 12,236 2,613

(2,613)
— (12,236) — 149,771

可換股優先股 — — — — — 532,381 — 532,381
儲備 439,021 (40) (1,005) — — 1,045 (2,700) 436,321

總權益 588,792 (40) 11,231 — — 521,190 (2,700) 1,118,473

未經審核備考財務資料附註：

1. 根據日期為二零一二年十一月一日之收購協議（「協議」）及日期為二零一三年一月
二十三日之補充協議（「補充協議」），完成目標集團企業重組為完成收購事項之其
中一項先決條件，屆時顯赫集團將收購國藏酒莊全部股權，該公司將擁有合營公
司55%股權。於本通函日期，目標集團企業重組尚未完成，而合營公司仍未成立。

 就編製未經審核備考財務資料而言，未經審核備考財務資料按猶如目標集團企
業重組（包括成立合營公司）及收購事項已於二零一二年六月三十日完成而編製。

2. 該調整反映以下事項之影響：(i)國藏酒莊成立合營公司，猶如合營公司已於目標
集團企業重組項下在二零一二年六月三十日成立；及 (ii)國藏酒莊於合營公司之
投資成本與其於二零一二年六月三十日之實繳資本總額對銷。

於本報告日期，國藏酒莊計劃成立19家合營公司，而每家合營公司之初始實繳資
本為人民幣200,000元（約相當於250,000港元）。因此，國藏酒莊就持有合營公司
55%股權之投資成本總額估計約為2,613,000港元。於本報告日期，國藏酒莊尚未
釐定投資成本總額2,613,000港元之融資詳情，故國藏酒莊之相關負債乃計作其他
應付款項，並就本未經審核備考財務資料而言計入應付賬項、其他墊款及應計費用。

本公司董事認為，成立合營公司及完成收購事項後，合營公司將成為經擴大集團
之附屬公司，其財務報表將於經擴大集團財務報表內綜合入賬。就本未經審核備